
Estudiante Ocampo Garcia Oscar Javier  (ojocampo)
Jugada No. 5

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
Inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 6,165 $2,560,000 $1,500,000 $18,495,00
0

$29,650,00
0

$52,205,00
0

Febrero 12,146 $2,560,000 $0 $36,438,00
0

$28,790,00
0

$67,788,00
0

Marzo 18,087 $2,560,000 $0 $54,261,00
0

$29,060,00
0

$85,881,00
0

Abril 24,293 $2,560,000 $0 $72,879,00
0

$29,300,00
0

$104,739,0
00

Mayo 30,466 $2,560,000 $0 $91,398,00
0

$29,510,00
0

$123,468,0
00

Junio 36,199 $2,560,000 $0 $108,597,0
00

$29,680,00
0

$140,837,0
00

Julio 42,287 $2,560,000 $0 $126,861,0
00

$29,810,00
0

$159,231,0
00

Agosto 48,325 $2,560,000 $0 $144,975,0
00

$29,890,00
0

$177,425,0
00

Septiembre 54,309 $2,560,000 $0 $162,927,0
00

$29,920,00
0

$195,407,0
00

Octubre 60,233 $2,560,000 $0 $180,699,0
00

$29,900,00
0

$213,159,0
00

Noviembre 66,090 $2,560,000 $0 $198,270,0
00

$29,820,00
0

$230,650,0
00

Diciembre 71,874 $2,560,000 $0 $215,622,0
00

$29,670,00
0

$247,852,0
00

Costo Total $1,798,642,000
Costo Unitario Promedio $31,226

MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 67.83%



capacidad
Tasa de eficiencia de la 

capacidad
14.56%

Colchón de capacidad 32.17%

PROGRAMACIÓN DE LA PRODUCCIÓN
Makespan Viernes 18:00

Tiempo de flujo promedio 40.2 Horas
Retardo 40 Horas

Tardanza media 9.9 Horas
Tardanza ponderada 343


