POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	Ocampo Garcia Oscar Javier (ojocampo)
Jugada No.	5
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo Inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	6,165	\$2,560,000	\$1,500,000	\$18,495,00 0	\$29,650,00 0	\$52,205,00 0
Febrero	12,146	\$2,560,000	\$0	\$36,438,00 0	\$28,790,00 0	\$67,788,00 0
Marzo	18,087	\$2,560,000	\$0	\$54,261,00 0	\$29,060,00 0	\$85,881,00 0
Abril	24,293	\$2,560,000	\$0	\$72,879,00 0	\$29,300,00 0	\$104,739,0 00
Mayo	30,466	\$2,560,000	\$0	\$91,398,00 0	\$29,510,00 0	\$123,468,0 00
Junio	36,199	\$2,560,000	\$0	\$108,597,0 00	\$29,680,00 0	\$140,837,0 00
Julio	42,287	\$2,560,000	\$0	\$126,861,0 00	\$29,810,00 0	\$159,231,0 00
Agosto	48,325	\$2,560,000	\$0	\$144,975,0 00	\$29,890,00 0	\$177,425,0 00
Septiembre	54,309	\$2,560,000	\$0	\$162,927,0 00	\$29,920,00 0	\$195,407,0 00
Octubre	60,233	\$2,560,000	\$0	\$180,699,0 00	\$29,900,00 0	\$213,159,0 00
Noviembre	66,090	\$2,560,000	\$0	\$198,270,0 00	\$29,820,00 0	\$230,650,0 00
Diciembre	71,874	\$2,560,000	\$0	\$215,622,0 00	\$29,670,00 0	\$247,852,0 00

Costo Total	\$1,798,642,000
Costo Unitario Promedio	\$31,226

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la	67.83%	
---------------------------	--------	--

POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

capacidad	
Tasa de eficiencia de la capacidad	14.56%
Colchón de capacidad	32.17%

PROGRAMACIÓN DE LA PRODUCCIÓN

Makespan	Viernes 18:00
Tiempo de flujo promedio	40.2 Horas
Retardo	40 Horas
Tardanza media	9.9 Horas
Tardanza ponderada	343